
 

 

UCHWAŁA NR XXX/148/12 

RADY MIEJSKIEJ W DUSZNIKACH-ZDROJU 

z dnia 27 grudnia 2012 r. 

w sprawie opłaty targowej na terenie miasta Duszniki - Zdrój  

Na podstawie art. 40 ust. 1 i art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jedn. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 15 i art. 19 pkt 1 lit. a i pkt 2 ustawy z dnia 12 

stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tj. Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613 ze zm.), w związku 

z obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 2 sierpnia 2012 r. w sprawie wysokości górnych granic stawek 

kwotowych podatków i opłatach lokalnych w 2013 r. (M.P. z 2012 r., poz. 587), Rada Miejska w Dusznikach – 

Zdroju uchwala, co następuje: 

§ 1. Opłatę targową pobiera się od osób fizycznych, osób prawnych oraz jednostek organizacyjnych nie 

mających osobowości prawnej, za każdy dzień w którym dokonują sprzedaży.  

§ 2. Zarządza się pobór opłaty targowej w drodze inkasa przez inkasenta na terenie targowiska miejskiego 

przy ul Kłodzkiej. W przypadku sprzedaży poza targowiskiem miejskim, sprzedający dokonuje wpłaty opłaty 

targowej w kasie Urzędu Miejskiego, lub na konto bankowe Urzędu Miejskiego w Dusznikach Zdroju.  

§ 3. Wyznacza się miejsca, w których dopuszcza się prowadzenie handlu ulicznego według załącznika  

nr 1.  

§ 4. Opłatę targową pobiera się niezależnie od opłaty ustalonej za zajęcie pasa drogowego.  

§ 5. Ustala się dzienne stawki opłaty targowej na Targowisku Miejskim w następujący sposób:  

1) przy sprzedaży obnośnej z ręki, kosza, skrzynki, wiadra przez indywidualnych producentów sprzedających 

wytwory swojej produkcji, płodów rolnych, runa leśnego – 5 zł/dziennie,  

2) przy dokonywaniu sprzedaży z wyznaczonego sektora – 10 zł/dziennie za sektor  

§ 6. 1. Ustala się dzienne stawki opłaty targowej przy sprzedaży poza Targowiskiem Miejskim 

w następujący sposób:  

1) przy sprzedaży z samochodu osobowego, barakowozu, samochodu specjalistycznego, auto sklepu 

gastronomicznego, wozu konnego - 30 zł/dziennie,  

2) przy sprzedaży z ciągnika, przyczepy i pozostałych pojazdów – 100 zł/dziennie,  

3) przy sprzedaży ze stołów, straganów, przekryć namiotowych itp. o pow do 10 m
2
 – 25 zł/dziennie,  

4) przy sprzedaży ze stołów, straganów, przekryć namiotowych itp. o pow od 10 m
2
 do 20 m

2
 – 35 

zł/dziennie,  

5) przy sprzedaży napojów alkoholowych z każdego rodzaju stoiska, za każdy rozpoczęty m
2
 powierzchni 

gruntu zajętego przez handlującego – 15 zł/dziennie,  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 2 stycznia 2013 r.

Poz. 9



2. Od sprzedaży z dodatkowej powierzchni zajętej na sprzedawany towar, znajdującej się obok stołów, 

straganów, samochodów, przyczepy, ciągnika, barakowozu, samochodu specjalistycznego, auto sklepu 

gastronomicznego i wozu konnego – 1 zł za każdy rozpoczęty m
2
 powierzchni dziennie  

§ 7. Handel w miejscach niewymienionych w załączniku nr 1, może być prowadzony po uzyskaniu zgody 

Burmistrza Miasta Duszniki - Zdrój.  

§ 8. W przypadku, gdy dla danej sprzedaży właściwa jest więcej niż jedna stawka opłaty targowej, stosuje 

się stawkę wyższą.  

§ 9. Dzienna stawka opłaty targowej nie może przekroczyć kwoty z art. 19 ust. 1 lit. a ustawy o podatkach 

i opłatach lokalnych powołanej na wstępie.  

§ 10. Inkasentem opłaty targowej w wyznaczonych miejscach targowych będzie osobą upoważniona do 

pobierania opłaty na podstawie umowy cywilnoprawnej.  

§ 11. Na inkasenta opłaty targowej wyznacza się: Małgorzatę Ferenc.  

§ 12. Terminem płatności opłaty targowej jest dzień, w którym dokonywana jest sprzedaż.  

§ 13. Opłacie targowej nie podlega sprzedaż przed punktami handlowymi znajdującymi się w budynkach , 

prowadzona przez właścicieli tych punktów o ile spełnione są następujące warunki:  

1) sprzedaż prowadzona jest na terenie bezpośrednio przyległym do punktu handlowego,  

2) sprzedaż jest zgodna z asortymentem oferowanym w punkcie handlowym,  

3) uzyskano zezwolenie właściciela lub zarządcy terenu.  

§ 14. Zwalnia się z obowiązku uiszczania opłaty targowej organizacje pozarządowe i podmioty prowadzące 

działalność pożytku publicznego wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie, oraz jednostki organizacyjne gminy, podczas imprez charytatywnych, 

promujących kulturę, sport i zdrowie po uzyskaniu zgody Burmistrza Miasta Duszniki – Zdrój.  

§ 15. Traci moc uchwala Rady Miejskiej w Dusznikach Zdroju Nr XV/58/2011 z dnia 23.11.2011 roku 

w sprawie ustalenia wysokości dziennych stawek opłaty targowej, określenia inkasentów, określenia wysokości 

wynagrodzenia za inkaso oraz zwolnień w opłacie.  

§ 16. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Duszniki-Zdrój.  

§ 17. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązywania od 01 stycznia 2013 r.  

  

 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Dusznikach-

Zdroju  

 

 

Jan Śmielak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 9



Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XXX/148/12 

Rady Miejskiej w Dusznikach-Zdroju 

z dnia 27 grudnia 2012 r. 

 

Wyznacza się miejsca, w których dopuszcza się prowadzenie handlu ulicznego : 

1) W strefie uzdrowiskowej A : 

a) al. Chopina – wzdłuż alei spacerowej przy działce nr 118 AM-3 obręb Zdrój w miejskich  

    stoiskach handlowych lub stoiskach handlującego, 

b) al. Sybiraków, 

c) Park Rekreacyjno-Wypoczynkowy - Czarny Staw imienia. majora pilota Czecha Nowackiego 

d) al. Paula Denglera prowadząca do Zielonego Stawu 

e) parking przy ul. Wojska Polskiego. 

2) W strefie uzdrowiskowej C: 

a)  Targowisko Miejskie przy ul. Kłodzkiej, 

b)  parking przy ul. Świerczewskiego. 

c)  ul. Wrocławska – w obrębie do 300 metrów od wejścia na teren Cmentarza Komunalnego 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 9


		2013-01-02T12:58:17+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




